
                                          Pagina 1/1 

 

 

Raadsbesluit 
 

 
Raadsvergadering: 27 november 2019 
Agendapunt: 8 

 
 
 
De gemeenteraad van Het Hogeland, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;   
 
gelet op: 

- de aanvraag door de gemeente Het Hogeland voor een bijdrage van € 3 miljoen 
vanuit de 1e  tranche 2019 van het Nationaal Programma Groningen ten behoeve 
van  het project Kunstcentrum De Ploeg in Wehe den Hoorn;  

- de toekenning van de aanvraag op 15 mei 2019 door het bestuur van NPG 
goedgekeurd; 
 
 

besluit: 
 

1. Uit de beschikbaar gestelde NPG-gelden een bedrag € 2.350.000,- voor besteding 
vrij te geven voor het project Kunstcentrum De Ploeg te Wehe-den Hoorn;  
 

2. Voor de aankoop en herinrichting van een parkeerterrein een investeringskrediet 
beschikbaar te stellen ter grootte van € 880.000,-, waarbij € 650.000,- wordt 
aangewend uit de ontvangen NPG-bijdrage; de uit het restant van het krediet 
voortvloeiende kapitaallasten (€ 6000) in de Voorjaarsnota 2020 te verwerken;  

 
3. De begrotingswijziging bij het voorstel vast te stellen en te laten verwerken in de 

begroting 2020; 
 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van 27 november 2019.  
 
 
 
 
Henk Jan Bolding     Pieter Norder 
voorzitter      griffier 
 


